UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

Số:            /CTr- BDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Giang, ngày         tháng 12 năm  2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác của Ban Dân tộc tháng 01 năm 2024

1. Thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm

- Trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bắc

Giang năm 2024. Ban hành các văn bản hướng dẫn tổ chức thực hiện;

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành kế hoạch Thực hiện Tiểu dự án 4 Dự án 5:

Đào tạo nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ triển khai Chương trình ở các cấp

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

- Triển khai khảo sát, lập Báo cáo Kinh tế Kỹ thuật Dự án Đầu tư xây dựng

phòng họp trực tuyến tại Ban Dân tộc và cải tạo, nâng cấp phòng họp trực tuyến tại 04

huyện Lục Nam, Lục Ngạn, Sơn Động, Yên Thế;

- Nắm tình hình đời sống, kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số trước

Tết Nguyên Đán năm 2024; thăm, chúc tết, tặng quà cho người uy tín, hộ DTTS đặc

biệt khó khăn;

- Xây dựng Hồ sơ tham mưu cho UBND tỉnh trình Hội đồng nhân nhân tỉnh ban

hành Nghị quyết quy định Chính sách bảo tồn, phát huy tiếng dân tộc thiểu số trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Các hội nghị trong tháng 01/2024

- Hội nghị trực tuyến toàn quốc tổng kết công tác dân tộc năm 2023 và

triển khai nhiệm vụ năm 2024 (ngày 03/01/2024);

- Hội nghị giao ban giữa Trưởng ban với các Phó trưởng ban và Trưởng các

phòng, đơn vị chuyên môn vào chiều thứ 6 hàng tuần./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Dân tộc;

- Vụ Công tác dân tộc địa phương;

- Hội đồng nhân dân tỉnh:

+ vp_hdnd_vt@bacgiang.gov.vn;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

+ pth@bacgiang.gov.vn

- Phòng Dân tộc/Cơ quan công tác dân tộc các huyện;

- Lãnh đạo Ban, các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nhữ Văn Nam

mailto:pth@bacgiang.gov.vn

		namnv_bdt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-29T10:40:38+0700

		2023-12-29T16:04:58+0700

		2023-12-29T16:05:11+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-29T16:05:50+0700